АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗАЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.10.2024                                                                                                       № 497
г. Рузаевка

[bookmark: _Hlk177642242][bookmark: _Hlk178761835][bookmark: _Hlk179376569][bookmark: _Hlk179376657]О внесении изменений в Перечень организаций и учреждений Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, на базе которых создаются ПВР населения, эвакуируемого при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, утверждённый постановлением Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 11 марта 2021 г. №137

[bookmark: _Hlk179968293]В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях определения основных задач, организации и порядка функционирования пунктов временного размещения развертываемых на территории Рузаевского муниципального района, Администрация Рузаевского муниципального района Республики Мордовия п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в Перечень организаций и учреждений Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, на базе которых создаются ПВР населения, эвакуируемого при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, утверждённый постановлением Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 11 марта 2021 г. №137 (с изменениями от 03 июня 2021 г. № 335, от 01 сентября 2021 г. № 538),  изложив его в прилагаемой редакции.
 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Рузаевского муниципального района.
 3. Настоящее постановление вступает в силу после дня обнародования путем размещения на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

         Глава Рузаевского
         муниципального района
         Республики Мордовия                                                                                                 А.Б. Юткин

[bookmark: _Hlk177643382]

Приложение
                                                                                       к постановлению Администрации
                                                                                            Рузаевского муниципального района
                                                                                            Республики Мордовия
от 18.10.2024 №  497

«Приложение 2
к постановлению Администрации
Рузаевского муниципального района
Республики Мордовия
от 11 марта 2021 г. № 137
(в редакции постановления от 18.10. 2024 г. № 497)

Перечень организаций и учреждений Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, на базе которых создаются ПВР населения, эвакуируемого при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Рузаевского муниципального района Республики Мордовия

	№
п/п
	Наименование учреждения
	Фактический адрес учреждения
	Вместимость
(номеров, комнат/человек)

	1
	ООО «Гостиница «Юбилейная»»
	РМ, г. Рузаевка,
 ул. Привокзальная площадь, д. 5
	20 номеров/77 человек

	2
	Хостел «Дюшес»
	РМ, г. Рузаевка, ул. Калинина д. 1а
	18 номеров/50 человек

	3
	Детский оздоровительный лагерь «Изумрудный»
им. В. Дубинина
	РМ, Рузаевский район,
с. Хованщина,
ул. Железнодорожная, строение 1
	26 номеров/156 человек

	4
	Свободные жилые помещения муниципального жилищного фонда городского поселения Рузаевка
	РМ, г. Рузаевка,
ул. Тухачевского, д. 6
	12 комнат/ 36 человек
	[bookmark: _GoBack]».